Kính gửi:

         - UBND các xã, thị trấn;

         - Trung tâm VHTTTT và DL;

         - Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Thông tư số 16/2020/TT-BTTTT ngày 17/7/2020 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc ban hành "Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chống sét

cho các trạm viễn thông và mạng cáp ngoại vi viễn thông", Công văn số

1402/STTTT ngày 06/8/2020 của Sử Thông tin và Truyền thông về việc triển khai

thực hiện Thông tư số 16/2020/TT-BTTTT ngày 17/7/2020 của Bộ Thông tin và

Truyền thông, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các xã, thị trấn, đơn vị liên quan

thực hiện tốt các nội dung sau:

 1. Nội dung thông tư

 Toàn văn Thông tư số 16/2020/TT-BTTTT ngày 17/7/2020 của Bộ Thông tin

và Truyền thông ban hành "Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về lắp đặt mạng cáp ngoại

vi viễn thông" (ký hiệu: QCVN 32:2020/BTTTT ) được đăng tải trên trang thông

tin điện tử của Bộ Thông tin và Truyền thông (địa chỉ: https://mic.gov.vn) và của

Sở Thông tin và Truyền thông (địa chỉ: http://stttt.thanhhoa.gov.vn).

 Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày 01/4/2021; Quy chuẩn kỹ thuật

quốc gia về chống sét cho các trạm viễn thông và mạng cáp ngoại vi viễn thông

QCVN 32:2011/BTTTT quy định tại Thông tư số 10/2011/TT-BTTTT ngày

14/4/2011 của Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia về viễn thông hết hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/4/2021.

 2. Đề nghị Trung Tâm VHTTTTDL, UBND các xã, thị trấn

 Nghiên cứu nội dung của Thông tư số 16/2020/TT-BTTTT, chỉ đạo các Đài

truyền thanh các xã, thị trấn:

 - Thực hiện rà soát, đo kiểm, bảo trì định kỳ hệ thống trạm viễn thông và

mạng cáp ngoại vi viễn thông phù hợp với Quy chuẩn Việt Nam số QCVN

32:2020/BTTTT, nhằm đảm bảo an toàn cho người, tài sản xung quanh và nhà

trạm, cột ăng ten đài truyền thanh.

 - Chú trọng công tác rà soát, khắc phục các trường hợp mất an toàn về chống

sét đối nhà trạm, cột ăng ten đài truyền thanh trước khi thiên tai, mưa lũ xảy ra trên

địa bàn.

 3. Đề nghị các doanh nghiệp viễn thông, truyền hình cáp

          ỦY BAN NHÂN DÂN

          HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:            UBND-VHTT
V/v hướng dẫn triển khai thực hiện Thông

tư số 16/2020/TT-BTTTT ngày 17/7/2020

của Bộ Thông tin và Truyền thông.

   Triệu Sơn, ngày         tháng 8 năm 2020

2

 Nghiên cứu và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc các quy định của

Thông tư số 16/2020/TT-BTTTT, phối hợp chặt chẽ với UBND các xã, thị trấn tập

trung thực hiện một số nội dung sau:

 - Rà soát lại hạ tầng trạm viễn thông, mạng cáp ngoại vi viễn thông của đơn

vị, thực hiện đo kiểm, bảo dưỡng hạ tầng, hệ thống thiết bị đảm bảo phù hợp với

Quy chuẩn Việt Nam số QCVN 32:2020/BTTTT.

 - Tập trung kiểm tra, khắc phục các trường hợp mất an toàn về chống sét đối

với hạ tầng nhà trạm, cáp viễn thông trước khi thiên tai, mưa lũ xảy ra trên địa bàn

nhằm đảm bảo an toàn cho người và tài sản xung quanh.

 Trên đây là nội dung triển khai thực hiện Thông tư số 16/2020/TT-BTTTT

ngày 17/7/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông, đề nghị các đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc liên hệ

Sở Thông tin và Truyền thông Thanh Hóa (qua Phòng Quản lý Viễn thông, điện

thoại: 02373.718258) để phối hợp xử lý./.

Nơi nhận:        KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;       PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, VHTT.

                  Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-09T16:08:32+0700

		2020-08-10T11:00:49+0700

		2020-08-10T11:01:13+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-10T11:01:40+0700